
 

~ 1 ~ 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 
 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025 ASL n° 7 SULCIS 

IGLESIENTE N.  __________ DEL ___________ 

 

 

 

PDELCS n. _130     del   12/06/2025  
 

STRUTTURA PROPONENTE: SC Risorse Umane, Sviluppo organizzativo e Relazioni 
Sindacali  
Dott.ssa Anna Maria Congiu 
 
 

OGGETTO: Indizione manifestazione di interesse, per soli titoli, volta al conferimento di n. 3 incari-
chi di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/2001, a Medici Chirurghi, per 
la S.C. Pronto Soccorso della Asl Sulcis Iglesiente. Approvazione verbale lavori Commissione 
Esaminatrice e contestuale formulazione di una graduatoria finale. 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità d i 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e 
l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore             Silvia De Fraia  

Il Dirigente Amministrativo della SC 
Risorse Umane, Sviluppo 
Organizzativo e Relazioni Sindacali 

Dott.ssa Anna Maria Congiu  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale n. 7 Sulcis 
Iglesiente 
 
        SI [   ]                       NO [  X ]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 
 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [   ]                         NO [ X ] 

     

u17702828
Font monospazio
166                       17/06/2025



 

~ 2 ~ 

 
IL DIRIGENTE DELLA SC RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E RELAZIONI 

SINDACALI DELLA ASL SULCIS IGLESIENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 

del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 46/30 del 

25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data dal 01/01/2022, 

ai sensi dell’art. 47 della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune 

di Carbonia, Via Dalmazia n° 83; 

VISTA la Legge Regionale n° 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale – Modifiche alla Legge 

Regionale n° 24 dell’ 11 settembre 2020; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 

23/7 del 27/04/2025, alla nomina del Dott. Andrea Marras quale Commissario Straordinario della 

Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n° 1 del 06/05/2025 con la quale si è provveduto 

alla presa d’atto del Contratto di prestazione d’opera intellettuale del Dott. Andrea Marras, quale 

Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente, ai sensi 

dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025; 

RICHIAMATA la Delibera n° 299 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto alla nomina della 

Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente; 

RICHIAMATA la Delibera n° 937 del 03/12/2024 con la quale si è provveduto alla nomina del Dott. 

Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 40 del 13/02/2023 con la quale si è provveduto ad assumere la 

Dott.ssa Anna Maria Congiu nel profilo di Dirigente Amministrativo per le specifiche esigenze 

della SC Risorse Umane, Sviluppo Organizzativo e Relazioni Sindacali della Asl Sulcis Iglesiente; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei pubblici dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono in 

capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

legge 190 del 06/11/2012;       



 

~ 3 ~ 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm.“Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6 il quale prevede che per specifiche esigenze cui non possono far fronte 
con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad 
esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria in presenza dei presupposti 
di legittimità ivi contenuti;  
 
RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratto di lavoro 

autonomo (ai sensi del D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165- art.7, comma 6) dell’ASL Sulcis Iglesiente 

approvato con Deliberazione del Direttore Generale n°269 del 12/06/2023; 

DATO ATTO che l’art. 2 bis del DL n. 18/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile 

2020, n. 27, ai commi 1 – 3 – 5, ha introdotto misure straordinarie per il conferimento di incarichi 

di lavoro autonomo, di durata non superiore ai sei mesi prorogabili, ai medici specializzandi iscritti 

all’ultimo ed al penultimo anno di corso delle scuole di specializzazione (comma 1), ai laureati in 

medicina e chirurgia abilitati all’esercizio della professione medica e iscritti all’ordine 

professionale anche se privi di specializzazione (comma 2) ed ai dirigenti medici collocati in 

quiescenza, anche ove non iscritti al competente albo professionale in conseguenza del 

collocamento a riposo (comma 5); 

RICHIAMATO il D.L. n. 202 del 27/12/2024, art. 4, comma 3, che autorizza le Aziende e gli Enti 

del Servizio sanitario nazionale a conferire incarichi semestrali di lavoro autonomo, sino al 

31/12/2025, ai medici specializzandi iscritti regolarmente all’ultimo e al penultimo anno di corso 

dalla scuola di specializzazione; 

RICHIAMATO il D.L. n. 202 del 27/12/2024, art. 4, comma 4, che autorizza le Aziende e gli Enti 

del Servizio sanitario nazionale a conferire incarichi di lavoro autonomo ai laureati in medicina e 

chirurgia, abilitati e iscritti agli ordini professionali; 

RICHIAMATO il D.L. n. 202 del 27/12/2024, art. 4, comma 12, che autorizza le Aziende e gli Enti 

del Servizio sanitario nazionale a conferire incarichi di lavoro autonomo semestrali ai Dirigenti 

sanitari, collocati in quiescenza sino al 31/12/2025; 

DATO ATTO che:  
 

- con Deliberazione n. 7 del 21/05/2025, rettificata con Deliberazione n. 14 del 22/05/2025, si 
è provveduto all’attivazione dell’Avviso Pubblico di: Manifestazione di interesse, per soli titoli, 
volta al conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del 
D.lgs. n. 165/2001, a Medici Chirurghi, per la S.C. Pronto Soccorso della Asl Sulcis Iglesiente; 
 



 

~ 4 ~ 

- il relativo Bando è stato pubblicato in data 22/05/2025 nel sito web aziendale  
https://www.aslsulcis.it/ - Sezione Albo Pretorio – Comunicazioni, Avvisi e Manifestazioni di 
interesse e che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato in 
data 29/05/2025; 
 

- che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande sopra riportato sono 
pervenute n. 4 istanze di partecipazione e con Deliberazione n. 68 del 04/06/2025 si è 
provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice della manifestazione di interesse di 
cui trattasi; 
 

PRESO ATTO che: 
 

- - il Servizio SC Risorse Umane Sviluppo Organizzativo e Relazioni Sindacali, ha effettuato 
le necessarie verifiche in ordine all’ammissione delle domande acquisite, sulla base del 
rispetto dei criteri generali e specifici di ammissione previsti dall’avviso; 
 

- con il verbale del 09/06/2025 agli atti della S.C. Risorse Umane Sviluppo Organizzativo e 
Relazioni Sindacali, la Commissione esaminatrice della procedura succitata, ha proceduto 
alla valutazione dei titoli e del Curriculum Vitae di ciascun candidato, secondo i criteri previsti 
dall’ art. 5 dell’ Avviso di manifestazione di interesse, per soli titoli, volta al conferimento di n. 
3 incarichi di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/2001, al fine 
della predisposizione di una graduatoria di Medici Chirurghi, per la S.C. Pronto Soccorso 
della Asl Sulcis Iglesiente, così come sotto riportata: 

 
 
 

GRADUATORIA FINALE 
 

 Cognome Posizione Punteggio Totale 

1 
HANAFI HASSAN 

Dirigente Medico collocato in 

quiescenza 

11,285 

2 
ARGIOLAS MATTIA 

Dirigente Medico 

Specializzando 

3,538 

3 
POTENZA GUIDO FABIO 

Dirigente Medico non 

Specializzato 

1,030 

4 
ARMENI SIMONE 

Dirigente Medico non 

Specializzato 

0,041 

 

 
 
 
RITENUTO di dover procedere alla formale approvazione del verbale della Commissione 
esaminatrice della manifestazione di interesse, per soli titoli, volta al conferimento di n. 3 incarichi di 
lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. n. 165/2001, a Medici Chirurghi, per la S.C. 
Pronto Soccorso della Asl Sulcis Iglesiente e della contestuale graduatoria finale dei candidati, come 
di seguito specificata: 
 
 
 
 
 

 



 

~ 5 ~ 

GRADUATORIA FINALE 
 

 Cognome Posizione Punteggio Totale 

1 
HANAFI HASSAN 

Dirigente Medico collocato in 

quiescenza 

11,285 

2 
ARGIOLAS MATTIA 

Dirigente Medico 

Specializzando 

3,538 

3 
POTENZA GUIDO FABIO 

Dirigente Medico non 

Specializzato 

1,030 

4 
ARMENI SIMONE 

Dirigente Medico non 

Specializzato 

0,041 

 
Per le motivazioni indicate in premesse che qui si intendono integralmente riportate: 

PROPONE 

1) DI APPROVARE integralmente il verbale del 09/06/2025, agli atti della S.C. Risorse Umane 
Sviluppo Organizzativo e Relazioni Sindacali, con il quale la Commissione esaminatrice della 
procedura succitata ha proceduto alla valutazione delle n. 4 domande di partecipazione, se-
condo i criteri previsti dall’ art. 5 dell’ Avviso di manifestazione di interesse, per soli titoli, volta 
al conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. 
n. 165/2001, al fine della predisposizione di una graduatoria di Medici Chirurghi, per la S.C. 
Pronto Soccorso della Asl Sulcis Iglesiente; 

 

2) DI APPROVARE, la seguente graduatoria finale dei candidati all’incarico di cui trattasi: 
 

 GRADUATORIA FINALE 
 

 Cognome Posizione Punteggio Totale 

1 
HANAFI HASSAN 

Dirigente Medico collocato in 

quiescenza 

11,285 

2 
ARGIOLAS MATTIA 

Dirigente Medico 

Specializzando 

3,538 

3 
POTENZA GUIDO FABIO 

Dirigente Medico non 

Specializzato 

1,030 

4 
ARMENI SIMONE 

Dirigente Medico non 

Specializzato 

0,041 

 
 

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL Sulcis 
Iglesiente; 
 

4) DI TRASMETTERE il seguente provvedimento alla S.C. Affari Generali e Affari Legali per 
la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Sulcis Iglesiente; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

~ 6 ~ 

    IL DIRIGENTE DELLA S.C. RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E  
                                                                      RELAZIONI SINDACALI 

Dott.ssa Anna Maria Congiu 
(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate: 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.  Antonio Pisano 
 
 
 

Dott.ssa Maria Milena Pau 
 
 
 

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ] 

CONTRARIO [        ] CONTRARIO [        ] 

NON NECESSARIO [        ] NON NECESSARIO [        ] 

 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 
Dott. Andrea Marras 

 



 

~ 7 ~ 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda  

Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal ____/ ____/____ al ____/____/____ 

 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL Sulcis Iglesiente 
Dott.ssa Margherita Cannas   
 

 
La Delegata 

 
 

 
 
              
 

 

 

u17702828
Font monospazio
   

u17702828
Font monospazio
17      06    2025       02      07     2025


		2025-06-12T13:50:03+0200
	SILVIA DE FRAIA


		2025-06-12T15:16:43+0200
	ANNA MARIA CONGIU


		2025-06-16T14:24:26+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-06-17T13:09:38+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-06-17T13:34:25+0200
	ANDREA MARRAS


		2025-06-17T14:56:22+0200
	ELEONORA FLORIS




